2

ГЛАВА

ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018                                                                                                    № 1
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», решением Поломской сельской Думы от 15.12.2015 № 99 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения, утвержденные решением  сельской Думы от 19.12.2008 № 55. Проект прилагается.
Утвердить срок проведения публичных слушаний с  02.04.2018              по 23.04.2018.
2. Ознакомиться с проектом внесения изменений можно в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/, а также по адресу Кировская область, Белохолуницкий район, с. Полом, ул. Энгельса, д. 47, помещение администрации.

3. Предложения по проекту внесения изменений принимаются  адресу Кировская область, Белохолуницкий район, с. Полом, ул. Энгельса, д. 47, помещение администрации с 8ч.00мин. до 16ч.00 мин.

4. Назначить подведение итогов публичных слушаний на 23.04.2018. Место подведения итогов публичных слушаний: Кировская область, Белохолуницкий район, село Полом, ул. Энгельса, д. 47, помещение администрации. Начало в 17-00 часов.

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

6. Не позднее 04.04.2018 опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.
7. Не позднее 25.04.2018 опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

Глава Поломского
сельского поселения                                                                         С.П. Пьянков
Приложение
к постановлению главы Поломского сельского поселения

от 02.04.2018 № 1
ПРОЕКТ
изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования регулирования землепользования и застройки на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области
 В текстовую часть правил землепользования и застройки Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области (далее - Правила), утвержденные решением Поломской сельской Думы от 19.12.2008 № 55 (с изменениями в редакции от 21.01.2018 № 26) внести следующие изменения:

    Дополнить таблицу  подпункта 1.1.2. пункта 1.1. главы 1 части 3 Правил   строкой 9. Прилагается.
Приложение к постановлению главы поселения
от 02.04.2018 № 1
Редакция строки 9 подпункта 1.1.2. пункта 1.1. главы 1 части 3 Правил землепользования и застройки Поломского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области

1.1.2. Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и соответствующие им вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж:

	№ п/п
	Условно-разрешенный вид использования земельного участка
	Описание условно-разрешенного вида использования земельного участка и объектов капитального строительства
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Описание вспомогательного вида разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Религиозное использование

(код 3.7)**
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	- минимальный размер земельного участка*: вдоль линии застройки 15 метров;

- минимальная площадь земельного участка*: 150 кв.м. (включая площадь застройки);

- минимальный отступ от границ земельного участка до всех основных объектов капитального строительства и вспомогательных объектов (сооружений): 3 метра;

- любые конструкции зданий, строений, сооружений независимо от этажной принадлежности, а также независимо от расположения по высоте не должны выступать за красные линии улиц, красные линии проездов, границы земельного участка;

- предельное количество этажей зданий, строений, сооружений: не более 3;

- максимальный процент застройки земельного участка: не более 50 %;
- строить, возводить, сооружать, устанавливать заборы, ограждения и другие подобные конструкции за границами земельного участка запрещается.
	- размещение вспомогательных сооружений;

- элементы благоустройства территории;

- озеленение;

- пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения;

- парковки.

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Поломского сельского поселения

от 02.04.2018 № 1
ПЛАН
мероприятий по проведению публичных слушаний

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	ответственные

	1
	Ознакомление с материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания
	с 02.04.2018 по 23.04.2018
	Комиссия по землепользованию и застройке

	2
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на публичные слушания
	с 02.04.2018 по 23.04.2018
	Комиссия по землепользованию и застройке

	3
	Собрание участников публичных слушаний;
Регистрация;
Выступление представителей органа местного самоуправления;
Выступление участников собрания, вопросы, замечания.
	23.04.2018
17-00 - 17-10

с 17-10
	Комиссия по землепользованию и застройке

__________